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در كار خير، خود را به زحمت اندازید و در این راه با هوا و هوس خود مبارزه كنيد.
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...تازه های مطبوعات
سازندگی - اسحاق جهانگيری در تمام این سال ها  •

نشان داده است که مرد روزهای سخت است. درست در 
روز و ساعتی که سختی ها فرا می رسند، او نيز می آید. 
پيشتر کاریکاتوریستی او را در شمایل سوپرمن کشيده 
بود و واقعاً نيز نشان داده که در ساعت سختی، کنار مردم 
می ایستد. چه بحران اقتصادی باشد، چه انتخابات سراپا 

سياسی و چه سيل.
اعتماد - در حادثه سيل بيش از گذشته ثابت شد که آمریکا  •

با تحریم های خود دقيقا ملت ایران را نشانه رفته است و این 
محرومان آق قلا ، گميشان ، معمولان ، پلدختر ، ایلام ، دشت 
آزادگان ، سرپل ذهاب و روستاهای دوردست هستند که 

تيرهای زهرآگين ستم آمریکایی را دریافت می کنند.
بودند  • گفته  کارشناسی  منابع  فرهيختگان-همه 

باران های شدیدی در پيش است و کشور نيازمند تمهيدات 
گسترده ای برای مقابله با این بارش هاست؛ اما بی اعتنایی 
دولتی ها به این پيش بينی ها آن چنان عميق است که 
برخی از مسئولان حتی در جغرافيای ایران حضور ندارند 
و با وجود اطلاع از این وضعيت ترجيح داده اند تعطيلات 
خود را در خارج از کشور سپری کنند! این نمای نوروز 
98، شباهت بسيار زیادی با نوع مدیریت دولت در جریان 
بحران های دیگر و به ویژه مسئله تحریم و شرایط اقتصادی 

ناشی از برجام و خروج آمریکا از این توافق دارد.
تعادل - برآوردها حاکی از این است که نرخ رشد اقتصادی  •

کشور در سال 1397 بين منفی 3 تا ۵ درصد است، در 
نتيجه حجم اقتصاد به همين اندازه منقبض شده است. در 
پایان سال 1397 قدرت خرید مردم )مخارج مصرف نهایی 

خانوارها( عملًا بيش از 30 درصد کاهش یافته است.
آرمان - »رسول منتجب نيا« از فعالان اصلاح طلب در  •

مصاحبه با این روزنامه گفت: »ما به دليل حمایت از این 
دولــت باید پاسخ گوی مــردم باشيم و مــردم از ما انتظار 
دارند و به هيچ وجه از ما نمی پذیرند که بخواهيم خود را 
از دولت جدا کنيم. باید مردم را دریابيم و مشکلات شان 

را حل کنيم«.

...انعکاس
تابناک مدعی شد : تاج، رئيس فدراسيون فوتبال ایران  •

درکنگره   ای اف سی به عنوان رئيس منطقه آسيایی ميانه 
و نایب رئيس AFC برگزیده شد. اما نکته مهم این که وی 
پس از انتخاب در کنگره دیروز در کریدور سالن اجلاس با 
تبریک کارلوس کوریدرو رئيس فدراسيون فوتبال آمریکا 

روبه رو شد و با او برخورد گرم و صميمی داشت.
عصرایران نوشت : بهرام پارسایی عضو فراکسيون اميد  •

گفت: لزوم تصویب این دو لایحه و پيوستن ما به FATF جای 
اما و اگر ندارد و اگر قرار است این دو لایحه به تصویب نرسد 
باید مجمع تشخيص مسئوليت آن را بپذیرد. انتظار ما از 
دولت این است که در این باره به رأی مردم مراجعه کند؛ 
چرا که وقتی موضوعی برای مردم حياتی است و در این 
زمينه لایحه ارائه داده است اما بيش از یک سال است در 
این مسير معطل مانده بهترین راهش مراجعه به اصل ۵9 

قانون اساسی و همه پرسی است.
خبرآنلاین نوشت : محسن هاشمی رئيس شورای  •

شهر تهران می گوید: انتخاب نجفی و حناچی به عنوان 
شهردار با مخالفت هایی مواجه شد که با دخالت مستقيم 
رئيس جمهور حل شــد. وی دربــاره ورود »بيت« برای 
کمک به تأیيد صلاحيت حناچی نيز این گونه توضيح 
داد: خير. دفتر رهبری در چنين مواردی ورود نمی کند. 
البته افرادی نزدیک به دفتر یا افراد امنيتی و اطلاعاتی، 
حرف هایی نقل می کردند، ولی به صورت صریح و مستقيم 
هيچ وقت به این مسئله ورود نکردند. در عوض وقتی که 
وزیر کشور به دليل برخی مخالفت های امنيتی نتوانست 
حکم حناچی و نجفی را امضا کند و با وزیر اطلاعات به 
اختلاف نظر برخوردند، آقای روحانی ورود کردند و مسئله 

خاتمه یافت.
جام نيوز نوشت : نجاح محمد علی کارشناس شبکه  •

من وتو گفت : قاسم سليمانی برای کشورها و ملت های 
عربی به عنوان یک فرشته صلح معرفی می شود. منتقدان 
جمهوری اسلامی در عــراق از جمله حيدر العبادی و 
مسعود بارزانی نيز اعتراف کردند که اگر سليمانی نبود 

عراق به دست داعش می افتاد.
خبرگزاری موج نوشت : انفجار باتری یک زیر دریایی در  •

صنایع دریایی شهيد درویشی وزارت دفاع در بندرعباس 
حادثه آفرید. گفته می شود که در پی این حادثه متاسفانه 
سه تن از کارکنان ایــن مجموعه جــان خــود را از دست 
مجموعه   زیــر  درویشی  شهيد  دریایی  داده اند.صنایع 
وزارت دفاع ایران در 37 کيلومتری غرب بندرعباس و 
در مجاورت مجتمع ایزوایکو واقع شده است.رسالت این 
مجموعه ساخت و تعمير شناور های سطحی و زیرسطحی 

نظامی است.
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...اخبار
ویلیام برنز: تحریم ها به تسلیم شدن ایران 

منجر نمی شود 
»ویليام جوزف برنز« ملقب به »بيل برنز« قائم مقام سابق وزارت 
خارجه آمریکا و نماینده ویژه »بــاراک اوباما« در مذاکرات 
)هسته ای( با ایران، در گفت و گو با روزنامه الشرق الاوسط به 
اشتباهات کشورش در بحران سوریه و همچنين ناکارآمدی 
تحریم ایران اذعان و بر استفاده از دیپلماسی تأکيد کرد. به 
گزارش فارس، بيل برنز در این گفت و گو در پاسخ به این سوال 
که »دولت کنونی ]آمریکا[ می گوید تحریم ها بر ایران فشار 
وارد کرده«، گفت: بله مؤثر است؛ اما فکر نمی کنم که )این 
تحریم ها( به تغييرات بزرگ، تسليم شدن رژیم ]جمهوری 
اسلامی ایــران[ و بالا بردن پرچم سفيد، منجر شود«. وی 
همچنين در خصوص »نفوذ ایــران در سوریه« گفت، »من 
درباره رژیم ایران و تهدیدهای آن برای ملت ایران و متحدان 
مان دچار توهم نيستم اما باید درباره ]حضور صرفاً[ 400 

سرباز ]آمریکایی در سوریه[ واقع بين بود.

المانیتور: اسرائیل معتقد است موضع روسیه 
راجع  به ایران، ابهام دارد 

پایگاه المانيتور با اشاره به دومين سفر پياپی نتانياهو به 
روسيه طی تنها سه ماه تأکيد کرد از نظر منابع آگاه اسرائيلی، 
این رژیم معتقد است موضع روسيه به ایران هنوز ابهام دارد. 
بنا بر این گزارش، به جز اهداف انتخاباتی یا مسائل داخلی 
اسرائيل توسط نخست وزیر رژیم صهيونيستی، برخورد 
با نيروهای نزدیک به ایران در سوریه نيز از جمله اهداف 
نتانياهو برای این سفر است. به گزارش انتخاب به نقل از 
المانيتور، مسکو از اسرائيل خواسته که در موارد حمله به 
خاک سوریه و اهداف ایرانی، زودتر روسيه را مطلع کند. 
همچنين روسيه به جای اعتماد دوجانبه خواهان مکتوب و 
امضا شدن این توافق است. اما اسرائيلی ها نگران هستند 
که به این صورت دست شان بسته شود. بنا بر این گزارش، 
منابع اسرائيلی به المانيتور گفته اند که این رژیم مخالف 
وجهه قانونی یافتن توافق با مسکو نيست اما موضع روسيه 
به ایران هنوز پرابهام است که مذاکره شفاف تر در امور دیگر 
را دشوار می کند. در همين حال »سرگئی لاوروف« وزیر 
خارجه روسيه روزگذشته در گفت وگو با روزنامه مصری 
»الاهرام« تأکيد کرد، موضع مسکو در قبال غيرقابل قبول 
بودن بمباران سوریه از جانب رژیم صهيونيستی تغيير نکرده 
است. وزیر خارجه روسيه همچنين تصریح کرد که همکاری 
روسيه با ایران و ترکيه نقش مهمی در ایجاد منطقه کاهش 
تنش چه در جنوب و چه جنوب غربی سوریه داشته و »حالا 
این مناطق تحت کنترل نيروهای سوریه هستند و نيروهای 
ارتش روسيه به برقراری و حفظ نظم و اجرای قانون در این 

مناطق کمک می کنند«.
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طــاهــری- یک نشریه آمریکایی به نقل از 
ــزارش داد که دولت  مقامات ایــن کشور گ
ایالات متحده به ریاست »دونالد ترامپ« در 
حال آماده شدن برای وارد کردن نام سپاه 
پاسداران  در فهرست موسوم به »گروه های 
تروریستی خــارجــی)FTO(« اســت. نشریه 
»وال استریت ژورنــال« بامداد شنبه به نقل 
از مقامات آمریکایی گزارش داد که احتمالا 
واشنگتن در روز دوشنبه )فردا( این مسئله 
را اعلام کند. کاخ سفيد طی سال های اخير 
به ویژه در دولت ترامپ بارها گفته که چنين 
قصدی را دارد اما هربار به بهانه ای آن را به 
تعویق انداخته است اما اگر این اتفاق رخ 
دهد،اولين بار خواهد بود که کاخ سفيد، یک 
نهاد رسمی  نظامی وابسته به حکومت یک 
کشور خارجی را تروریستی اعلام می کند. 
رویترز نيز به نقل از سه مقام آمریکایی از این 

تصميم دولت ترامپ خبر داد .

اختلاف در دولت ترامپ	 
براساس گزارش فارس، وال استریت ژورنال با 
بيان این که در بين مقامات ارشد دولت آمریکا 
بــرای اعــلام ایــن تصميم، اختلاف نظر و دو 
دستگی وجود دارد، می نویسد: »جان بولتون، 
مشاور امنيت ملی و مایک پمپئو، وزیر خارجه 
آمریکا از حاميان جدی این اقــدام هستند. 
اما مقامات وزارت دفاع شامل ژنرال جوزف 
دانفورد، رئيس ستاد مشترک نيروهای مسلح 
نگران هستند که این گام منجر به عکس العمل 
شدید عليه نيروهای آمریکایی در منطقه شود، 
بدون آن که آسيب مد نظر به اقتصاد ایران وارد 
شود. مقامات سازمان مرکزی اطلاعات )سيا( 
نيز ملاحظاتی درباره عواقب این تصميم بيان 
کرده اند. همچنين فرماندهی مرکزی آمریکا، 
که مسئول نظارت بر نيروهای آمریکایی در 

ــای  ــت، قصد دارد طی روزه خاورميانه اس
آینده هشدار منطقه ای صــادر کند.«  البته 
سخنگوهای ژنــرال دانفورد و رئيس سيا از 
پاسخ گویی به سوالات وال استریت ژورنال 
امتناع ورزیدند. »جيسون بلازاکيس« مدیر 
وزارت  در  تروریسم  ضد  مالی  دفتر  سابق 
خارجه آمریکا هشدار داده که ایــن اقــدام 
می تواند عواقب وخيمی برای واشنگتن داشته 
باشد.تيلرسون وزیر خارجه سابق  آمریکا  نيز 
در زمان تصدی سکان وزارت خارجه درباره 
عواقب این اقدام برای آمریکا هشدار داده بود. 
همزمان مقامات آمریکایی که خواستند نام 
شان فاش نشود به این نشریه گفتند: »ترامپ 
موضع تندی عليه ایــران گرفته و به نظر قویا 
حامی )تروریستی اعلام شدن سپاه( است... 
اما با توجه به پيچيدگی های قانونی متعدد، 
از شامگاه جمعه نگرانی ها در دولت )آمریکا( 
درباره چگونگی اجرای این سياست افزایش 
ــاره  یافته اســت.« وال اســتــریــت ژورنـــال درب
عواقب این تصميم می نویسد: »با این اعلام، 
شرکت ها و اشخاص از ارائه هرگونه حمایت 
مادی یا منابع، مانند خدمات مالی، تجهيزات 
آمــوزشــی، مــشــاوره حــرفــه ای، تسليحات یا 
حمل ونقل، به شرکت ها یا مقامات سپاه منع 
می شوند. مقامات سپاه و کسانی که با آن 
ها تعامل می کنند تحت قانون مجازات های 
قرار  قضایی  پيگرد  شامل  مدنی  یا  کيفری 
می گيرند... این کار همچنين مانع ورود یا 
اقامت نمایندگان خارجی سپاه یا شرکت های 
تحت کنترل آن به ایالات متحده می شود.«  
خبرگزاری فرانسه در گــزارش خود در این 
باره، این اتفاق را اقدام نمادین دولت ترامپ 
توصيف کرد. راشاتودی نيز در تحليل خود 
این اقدام را با هدف حمایت ترامپ از نتانياهو 
در انتخابات روز سه شنبه در سرزمين های 

اشغالی دانست.  در گزارش راشاتودی آمده 
است که زمان اعلام قرار دادن سپاه پاسداران 
ایران در فهرست سازمان های تروریستی با 
توجه به این که نتانياهو روز سه شنبه با یک 
انتخابات سخت و چالشی مواجه است،بسيار 
گر  تحليل  اســت.روســتــایــی  اهميت  حائز 
سياسی نيز با بيان این که این اقدام به لحاظ 
اقتصادی تاثير جدیدی نخواهد داشت زیرا 
آمریکا از سال قبل به طور کامل سپاه را تحریم 
کرده بود، افزود: دولت ترامپ بيشتر به دنبال 

اقدام روانی و تحریک ایران است.

واکنش قاطع در ایران به حماقت 	 
احتمالی آمریکا

حشمت ا... فلاحت پيشه رئيس کميسيون 
امنيت ملی و سياست خارجی مجلس در 
مطلبی در صفحه توئيتر خــود در ایــن باره 
نوشت: در صورت قرار دادن سپاه در فهرست 
گروه های تروریستی آمریکا، نظاميان این 
ــش در فهرست سياه  کشور را در کنار داع
تروریست ها قرار می دهيم. کمال دهقانی 
فيروزآبادی نایب رئيس کميسيون امنيت ملی 
مجلس هم تأکيد کرد: در صورتی که آمریکا 
سپاه پاسداران جمهوری اسلامی ایران را به 
فهرست سازمان های تروریستی اضافه کند 
بيش از پيش منزوی می شود، همچنين مورد 
تمسخر بيشتر مردم ایران قرار می گيرد زیرا 
سپاه بخش مهمی از ساختار امنيتی کشور 
محسوب می شود. وی افــزود: این اقدامات 
را باید در قالب جنگ روانــی در نظر گرفت 
اما با توجه به این که خلاف قوانين و مقررات 
بين المللی است و تهدید امنيتی برای کشور 
از طریق  ما محسوب مــی شــود، می توانيم 
سازمان های بين المللی عليه آمریکا شکایت 
کنيم. چندی پيش نيز همزمان با اوج گرفتن 

زمزمه ها راجع به اقدام احتمالی آمریکا درباره 
سپاه، سرلشکر محمدعلی جعفری فرمانده 
سپاه تأکيد کرده بود: در صورتی که اخبار 
پراکنده موجود در خصوص حماقت دولت 
آمریکا مبنی بر در نظر گرفتن سپاه به عنوان 
گروه تروریستی صحيح باشد، سپاه نيز ارتش 
آمریکا را در سراسر جهان به ویژه خاورميانه، 

هم سنگ داعش در نظر خواهد گرفت.

ماجرای تحریم دوباره سپاه	 
ــالات متحده پيش از ایــن ده ها شرکت و  ای
ــداران را در  ــاسـ ــا ســپــاه پـ شــخــص مــرتــبــط ب
فهرست سياه تحریم ها قــرار داده بود ولی 
سپاه پاسداران به طور کلی از سوی آمریکا در 
فهرست سازمان های به زعم خود تروریستی 
قرار نگرفته بود. در سال 96 دولت ترامپ 
نمایندگان  مجلس  که  اختياری  بــراســاس 
آمریکا براساس قانون کاتسا به او داده بود، 
سپاه را تحت فرمان اجرایی 13224 قرار 
ــت آمریکا دو فهرست برای  ــود. دول داده ب
که  دارد  نهادهایی  و  اشخاص  دسته بندی 
بــراســاس ادعـــای خــود آن هــا را تروریستی 
اول؛  دسته  می خواند.  تروریسم  حامی  یا 
اختصار  )بــه  خارجی  تروریستی  نهادهای 
فهرست  ــن  ای تهيه  مسئول  اســـت.   )FTO
وزارت خارجه آمریکاست. داعــش، حماس 
و القاعده از جمله گروه هایی هستند که در 

این فهرست قــرار گرفته انــد. فهرست دوم؛ 
اشخاص یا نهادهایی هستند که آمریکا آن 
ها را با عنوان تروریست جهانی )به اختصار 
SDGT( می خواند. این فهرست از نظر تبعات 
بين المللی یک پله پایين تر است. آمریکایی ها، 
سازمان هایی را در این دسته قرار می دهند که 
به تعبير آن ها از تروریسم حمایت می کنند. 
این فهرست از سال 2001 بر اساس فرمان 
اجرایی جرج بوش به شماره 13224 شکل 
گرفت. در سال 96 سپاه پاسداران ذیل این 
ــرار گرفت امــا اکنون وال  فرمان اجــرایــی ق
استریت ژورنـــال و رویــتــرز از احتمال قرار 
گرفتن این نهاد در فهرست FTO )گروه های 
تروریستی خارجی( خبر دادند. با این حال به 
نظر می رسد با توجه به این که پيش از این سپاه 
در فهرست تحریم های گوناگون دولت آمریکا 
13224، فرمان  اجــرایــی  ازجمله فرمان 
اجرایی 13382)مــربــوط به توليد و تکثير 
اجرایی  فرمان  جمعی(،  کشتار  تسليحات 
13۵۵3)مربوط به تخلفات حقوق بشری( و 
13606)مربوط به تخلفات حقوق بشری در 
ایران و سوریه با استفاده از فناوری اطلاعات( 
قرار داشته، عملًا شاهد محدودیت بيشتری 
برای این نهاد نخواهيم بود و مقامات آمریکایی 
به دنبال ایجاد اثرگذاری روانی در فضای بين 
المللی برای محدود کردن بيشتر مراودات 

خارجی ایران و تحریک کشور مان هستند.  

۲ رسانه غربی از احتمال قرار دادن سپاه در فهرست گروه های تروریستی توسط آمریکا خبردادند 

شوی تبلیغاتی جدید ترامپ علیه سپاه

نخست وزیر عراق در نخستين سفر رسمی اش به ایران 
دیــروز وارد تهران شد تا پس از دیــدار با رئيس جمهور 
کشورمان امروز در کميسيون مشترک اقتصادی ایران 
و عراق شرکت کند. عراق پس از تحریم های آمریکا به 
یکی از بــزرگ ترین شرکای تجاری ایــران تبدیل شد و 
مقامات ارشد دو کشور در سفر یک ماه قبل روحانی به 
بغداد توافقات گوناگونی در حوزه های اقتصادی امضا 
کرده بودند که به نظر می رسد سفر عادل عبدالمهدی 
به تهران نيز در زمينه اجرایی شدن هر چه سریع تر این 
توافقات باشد. به همين دليل دیــروز اعــلام شد که در 
جریان مذاکرات روحانی و عبدالمهدی، دو طرف موافقت 
کردند بــرای تکميل و اجرایی کــردن توافقات مالی و 
بانکی دو کشور، رئيس کل بانک مرکزی ایران در اولين 
فرصت عازم عراق شود. همتی بهمن سال گذشته نيز 
سفری به عراق داشت تا مشکل برگشت درآمدهای ارزی 
صادرکنندگان ایرانی به کشور را برطرف کند؛ در جریان 
این سفر رئيسان کل بانک های مرکزی ایران و عراق علاوه 
بر تعيين مکانيزم پرداخت مالی بين دو کشور، توافق 
کردند تا مشکلات مربوط به انتقال و بازگشت درآمدهای 

ارزی صادرکنندگان به عراق نيز برطرف شود.

یک منبع عراقی: عبدالمهدی در سفر خود طرحی 	 
برای نزدیک کردن ایران و عربستان ارائه می دهد

در عين حال به نظر می رسد ابعاد سياسی سفر نخست 
وزیر عراق نيز قابل چشم پوشی نباشد. سفر عبدالمهدی 
آغاز یک تور منطقه ای توسط اوست که به ترکيه و عربستان 

ختم می شود. در این باره یک منبع سياسی عراقی نزدیک 
به »عادل عبدالمهدی« نخست وزیر این کشور ادعا کرده 
که عبدالمهدی قرار است در جریان سفر به ایران طرحی 
را برای نزدیک کردن دیدگاه ها ميان ایران و عربستان ارائه 
دهد. به گزارش مهر به نقل از روسيا اليوم، طرح مذکور از 
زمان سفر عادل عبدالمهدی به مصر طی ماه گذشته آغاز 
شده و در جریان سفر نخست وزیر عراق به عربستان طی 
روزهای آینده منسجم تر می شود.  این خبر در حالی است 
که هفته گذشته هيئتی عالی رتبه از عربستان به بغداد رفته 
و ضمن ارائه هدیه یک ميليارد دلاری پادشاه این کشور 
به عراق مذاکرات اقتصادی متعددی را با بغداد انجام 
داده اند. به گزارش ایلنا صدقيان رئيس مرکز مطالعات 
عربی تاکيد کرد: سفر عادل عبدالمهدی به تهران نشان 

می دهد عراق همان طور که پيمان همکاری های امنيتی 
با واشنگتن دارد و همان گونه که مناسباتش را با ریاض 
افزایش می دهد، درصدد حفظ روابط راهبردی خود با 

تهران و ارتقای همکاری هایش با ایران است.

روحانی: قدس به عنوان پایتخت دایمی فلسطين و 	 
جولان بخش جدایی ناپذیر از سوریه خواهد بود

روحانی در نشست خبری دیروز خود با عادل عبدالمهدی 
تصریح کرد: همکاری های مرزی برای مبارزه با تروریسم، 
مواد مخدر و قاچاق ميان دو کشور قوی تر خواهد شد. 
رئيس جمهور همچنين ابــراز اميدواری کرد عمليات 
لایروبی در ارونــد رود بعد از ماه رمضان آغــاز شــود. به 
گــزارش ایرنا روحانی با تاکيد بر این که در بسياری از 

مسائل منطقه نظرات ایران و عراق مشترک است، گفت: 
در زمينه این که قدس به عنوان پایتخت دایمی فلسطين 
و جولان بخش جدایی ناپذیر از سرزمين سوریه خواهد 
بود، راه حل بحران یمن سياسی است و جنگ هرچه 
سریع تر در یمن باید خاتمه یابد و همچنين ثبات و امنيت 
در کل منطقه ،دو طرف اتفاق نظر دارند. رئيس جمهور 
همچنين به توافق دو کشور برای تأسيس شهرک های 
صنعتی مشترک در مرزهای دو کشور اشاره کرد و گفت:  
امروز توافق شد که یک شهرک در منطقه جنوب و یک 

شهرک در منطقه غرب و اقليم در دستور کار قرار گيرد.

عادل عبدالمهدی: صلح و ثبات در عراق به دليل 	 
حمایت های ایران بوده است 

در این نشست نخست وزیر عراق نيز ضمن تشکر از کمک 
های ایران در مبارزه عراق با تروریسم گفت: امروز ثبات 
و صلح بيشتری را در عراق شاهد هستيم. این تحول به 
دليل حمایت ها و کمک های ایران بوده است. وی با بيان 
این که دو کشور عراق و ایران در ایام خوشی و ناخوشی 
در کنار یکدیگر هستند، افزود: عراق به دنبال آن نيست 
که خود را منحصر به سطح فعلی ارتباط با ایران کند بلکه 
به دنبال ارتقای روابــط با کشورهای مختلف از جمله 
کویت، سعودی، اردن، امارات، قطر، ترکيه، مصر و دیگر 
کشورهاست. نخست وزیر عراق تأکيد کرد: براساس 
قانون اساسی عراق هرگز اجازه نمی دهيم که از خاک 
عراق عليه دیگر کشورها به ویژه ایران استفاده شود و در 

این مسئله جدیت داریم.

ارزیابی ها از ابعاد و اهداف سفر عبدالمهدی به تهران 
عادل عبدالمهدی: صلح و ثبات در عراق به دليل حمایت های ایران بوده است 

...عربستان 
همکاری اطلاعاتی   عربستان، امارات و اسرائیل علیه ایران 

شفقنا- روزنامه »هاآرتص« اسرائيل نوشت: عربستان، امارات و اسرائيل همواره اطلاعات زیادی را درباره خطرات 
امنيتی ناشی از ایران با یکدیگر به اشتراک می گذارند. هاآرتص نوشت: نتانياهو برای دفاع از محمد بن سلمان در 
پی ترور جمال خاشقچی به حال آماده باش درآمد چون روی نقش ریاض برای موفقيت در راهبرد دولت ترامپ در 

زمينه انزوای ایران حساب باز کرده است.

...قضایی 
مشایی و بقایی به  اوین برگشتند

تسنيم - پسر اسفندیار رحيم مشایی با انتشار مطلبی اعلام کرد :  پدرم و حميد بقایی، روزگذشته  )شنبه( پس 
از پایان مدت مرخصی به زندان اوین برگشتند. بر اساس این گزارش  پس از ابلاغ بخشنامه مرخصی نوروزی 
زندانيان، هفت روز مرخصی به این دو زندانی نيز تعلق گرفته بود که با درخواست وکلای آن ها، مرخصی این دو 

زندانی تا پایان تعطيلات تمدید شد.

...بدون موضوع
  غلامرضابنی اسدی 

political@khorasannews.com

مکتب شیراز 
سال برای مان، تلخ آغاز شد اما باور قرآنی ما  ذیل آیه "ان 
مع العسر یسرا" تعریف می شود و یقين داریم همزاد این 
حوادث، شاهد تجلی حدیث های ناب هم خواهيم بود. یکی 
اش می تواند رفع عطش زمين پس از چندین سال باشد که 
خود بستر ساز شکوفایی است و دیگری، شکوهی است 
که در رفتار شيرازی ها رقم خورد و من ترجيح می دهم با 
عنوان "مکتب شيراز" از آن یاد کنم که درسِ ایثار را تجسمی 
تازه داد. ما پيشتر ها از دشواری زیستن در شرایط خاص 
شنيده بودیم که دوز طمع برخی ها را چنان بالا می برد که 
عيار انسانيت شان را فرومی کاهد اما در شيراز، ماجرا چيز 
دیگری بود؛ مردم به دنبال مهمانان شهرشان بودند. هم 
در منازل باز بود و هم روی شيرازی ها به لبخند شکوفا  تا 
مسافران و کسانی که به خشم سيل گرفتار آمدند، مهربانی 
را تجربه ای نو و شيرین کنند. در شيراز کسی برای مسير 
تا فرودگاه، کرایه ميليونی نتراشيد. کسی نان را ده برابر 
نداد. کسی مسير دربستی نرفت.شيراز، شرح روشن شعر 
سعدی عليه الرحمه بود که؛ چو عضوی به درد آورد روزگار

 دگر عضو ها را نماند قرار... شيراز بی قرار شد در درد 
مهمانانِ خویش و ایران، بی قرار شد برای گلستان و شيراز 
و مازندران و خوزستان و کرمانشاه و لرستان و ایلام و... 
برای همه مناطقی که به سيلاب گرفتار آمدند. ایران به 
یاری فرزندان خویش برخاست تا امروز با اجازه حضرت 
حافظ، آن چه را درباره شيراز سروده است به همه ایران 
تعميم دهيم که؛خوشا "ایران" و وصف بی مثالش / خداوندا 
نگهدار از زوالش....و بی زوال می ماند وطن وقتی همه در 
کنار هم، به یاری هم، آستين همت بالا می زنيم. ان شاءا...

صفحه آرایی
layout@khorasannews.com ۰ ۵ ۱ ۳ ۷۰ ۰ ۹ ۳ ۹ ۰

واحد صفحه آرایی روزنامه خراسان 
سفارش می پذیرد


